
ÍSiie uvedeného dnCy měsíce a roku uzavřeli:

Město Žamberk
Masary^kovo náměstí 166 

564 01 Žamberk
IČO: 002 79846 DIČ: CZ 002 79846 

č. li: 27~}321320309/0800 
Tel: 465 676 211465 676300 

zastoupena starostou města Jiřím Dytrtem

jako mandant na straně jedné

Luděk Zeman
Sopotnice ěp. 281 
56115 Sopotnice 

Obchodníjméno: Luděk Zeman 
IČ: 66281946 DIČ:

Číslo účtu: __________ _____
Tel:

E-mail:

/
'!

Kopie předána účíárné 
dne ....

jako mandatář na straně druhé
tuto

mandátní smlouvu
podle ustanoveni § 566 a následujících, zákona č, 513/1991 Sb., obchodní

zákoník v platném znění.

Článek I
Předmět smlouvy:

1. Mandatář stvrzuje podpisem této smlouvy, že je oprávněn poskytovat činnosti na úseku 
bezpečností a ochrany zdraví při práci - dále jenBOZP (ev. č.: 36110-28698-00)v souladu 
se zákonem č. 309/2006 Sb. (o zajištěni dalších podmínek BOZP) a na úseku
požární ochrany - dále jen PO jako osoba způsobilá v souladu se zákonem 
č. 133/1985 Sb. v posledním znění (o požární ochraně) katalogové číslo oprávněni 
Z - OZO - 28/2005 vydané MV ČR.
Toto své tvrzení dokládá fotokopií živnostenských listů a osvědčení osoby s odbornou 
způsobilosti PO a BOZP. (Kopie příslušných dokladů jsou přílohou č. 1. této smlouvy).

2. Touto smlouvou se mandatář zavazuje pro mandanta jeho jménem a na jeho účet 
provádět činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, na úseku požární ochrany 
jako osoba odborně způsobilá o to v rozsahu a za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 262/2006 Sb.v posledním znění (zákoník práce) a zákona č. 133/1985 Sb. v posledním znění 
(o požární ochraně) a vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. a v souladu s ostatnímiplatnýtni právními 
předpisy. Mandant se zavazuje mandatáři za provedené činnosti zaplatit cenu ve výši a 
způsobem dále uvedeným.

3. K uskutečnění výkonů mandant uděluje mandatáři tuto plnou moc:
Mandant uděluje mandatáři plnou moc k tomu, cby mandatář jeho jménem uskutečňoval 
všechny právní úkony nezbytné k provedení výkonů specifikovaných článku 2. této smlouvy. 
Mandatář tuto plnou moc přijímá.



4. Mandaiář zahájí svoy čumosí i hue d po podepsáni této smlouvy.

Článek JI
Rozsah vyhonil mandatáře:

Mandatář se zavazuje mandaníovi zpracovávat, poskytovat a provádět na úseku bezpečnosti 
práce a požární ochrany zejména tyto činnosti:

Bezpečnost práce

• školení zaměstnanců a vedoucích pracovníků z předpisů o bezpečnosti práce
• školeni nových zaměstnanců a vedoucích pracovníků z předpisů o bezpečnosti práce
• pravidelné seznamování zaměstnanců mandanta s novými nebo aktualizovanými 

právními předpisy bezpečnosti práce
• sepsání, prošetření a vedeni evidence záznamu o pracovním úraze, předkládání 

potřebných tiskopisů do mzdové účtárny mandanta
• zasíláni záznamu o pracovním úrazu, hlášení pracovních úrazů s pracovní 

neschopností delší jak pět kalendářních dnů, hlášení provozních nehod, havárií a 
poruch Inspektorátu bezpečnosti práce

• vyhledávání, posouzení a hodnocení rizik možného ohroženi zaměstnanců při pracovní 
činnosti

• zpracování seznamu osobních ochranných pracovních prostředků, čisticích, 
hygienických a desinfekčních prostředků na základě rizik možného ohroženi, 
přepracováni a doplnění tohoto seznamu v případě změn nebo vzniku nových rizik 
možného ohrožení zaměstnanců

• z hlediska bezpečnosti práce uvedeni do provozu strojů, provozních prostor a 
obytných prostor, které mandant užívá nebo vlastni

• ve spolupráci s mandantem provedeme jedenkrát ročně prověrku bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci

• účastnit se kontrol prováděných Orgánem Inspekce Práce (OIP)

Požární ochrana

• školení zaměstnanců a vedoucích pracovníků z předpisů o požární ochraně
• školení nových zaměstnanců a vedoucích pracovníků z předpisů o požární ochraně
• pravidelné provádění odborné přípravy požárních hlídek a preventistů požární 

ochrany
• zpracování a vedení stanovené dokumentace požární ochrany mandanta
• účastnit se kontrol prováděných Hasičským záchranným sborem kraje
• zpracováni opatření kpředcházení vzniku škod z hlediska požární ochrany
• provádění pravidelných kontrol z hlediska požární ochrany určené dokumentací 

požární ochrany a právních předpisů o požární ochraně včetně veškerých nebytových 
prostor, které mandant vlastní nebo užívá včetně písemného zápisu o nich. Kontroly 
budou provedeny s obsahovým zaměřením a ve lhůtách v souladu splatnou 
legislativou

• technicky/ upřesňovat minimální potřeby hasící techniky, signalizací, vyhlášení 
požárního poplachu

• kontrolovat průchodnost únikových cest a východů, přístupnost k rozvodnám a 
rozvaděčům el. proudu, k prostředkům požární ochrany a první pomoci

Shora uvedenou činnost se zavazuje mandatář vykonávat v rozsahu, který stanoví zákoník 
práce, zákon o požární ochraně a další právní předpisy z výše jmenovaných činností tak, aby 
byla veškerá agenda a činnost mandanta zajištěna v souladu s těmito předpisy.

Článek III
Místo výkonu mandatáře:

L Shora uvedenou činnost podle článku 11 této smlouvy bude mandatář provádět na



pracovištích a objektech, které vlasím nebo užívá mandant.

2. Zápisy 1 provedených kontrol, školeni, vypracovaných materiálů a přehledů bude 
mandatář předávat k rukám mandanta.

3. Mandant souhlasí s tím, že termín provádění činnosti bude určovat mandatář po dohodě s 
mandantem. Mandatář se zavazuje v případě potřeby provést činnost nebo kontrolu v termínu 
požadovaném mandantem.

Článek IV
Cena výkonů:

1. Za shora uvedenou činnost podle článku II. této smlouvy prováděnou ve prospěch 
mandanta se mandant zavazuje hradit paušální odměnu 2.300,-Kč měsíčně (slovy dva tisíce 
tři sta korun českých) + DPH(20%).

2. Tato částka bude na základě vystavených faktur placena u ČS o. s. pobočka v Ústí nad 
Orlicí no účet mandatáře číslo 1320834359/0800.

3. Tato fakturace bude prováděna ] x za 3 měsíce v celkové částce 8.280,- Kč (slovy osm 
tisíc dvě stě osmdesát korun českých). Fakturace bude provedena do 5 dne následujícího 
měsíce za uplynulé období.

4. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručenífaktury mandaníovi.

Článek V
Podmínky výkonů mandatáře:

1. Mandatář se zavazuje provádět činnost dle článku 11. této smlouvy řádně, včas
a v požadované kvalitě. Mandant se zavazuje, že pro tuto činnost poskytne mandatáři 
součinnost. Mandant zplnomocňuje k jednání s mandatářem Ing. Vladimíra Fikejse.

2. V případě, že z důvodu nemoci či jiných důvodů nebude moci mandatář splnit smluvenou 
činnost v daném termínu, zajistí provedení v náhradním termínu po domluvě s mandantem.

3. V případě ukončení této smlouvy se mandatář zavazuje, že provede veškeré neodkladné 
úkony tak, aby mandant neutrpěl újmu při své další Činnosti.

4. Ostatní práva a závazky smluvních stran se řídí obchodním zákoníkem a právními předpisy 
z oboru bezpečnosti práce a požární ochrany.

Článek VI
Závěrečná ustanovení:

L Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od ^0.2. 8.^4/ Tuto smlouvu lze 
ukončit dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědi s dvou měsíční výpovědní 
lhůtou a ta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
straně.

2. Smlouvo se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. Platnost smlouvy nabývá v den podpisu.

3. Tato smlouva nahrazuje Mandátní smlouvu uzavřenou dne 18. 06. 2009

Seznam objektů mandanta: Budovy MěÚ, Školní jídelna, Městská knihovna. Městské 
muzeum, Dům s pečovatelskou službou (penzion — Albertova), Základní škola 28. října, 
Základní škola Nádražní, Mateřská škola Čtyřlísiek, Mateřská škola Sluníčko, Středisko 
volného Času Animo, Základní umělecká škola Petro Ebena .



Přílohy smlouvy: - Osvědčeni odborné způsobilosti v bezpečnosti práce číslo 3 / 2003 / BP
- Osvědčeni odborné způsobilosti v požárni ochraně čislo v katalogu 

Z-OZO-28/2005
- Živnosíenskýf rejstřík číslo ZlV/ }65 /2009/Re /22447 / 2
- o Ctk/K či vi/i Z'

Doložka dle zákona č. 126/2000 Sb. o obcích
Schváleno usnesením Rady města č. 7/2011 - Rada ze dne 03. 02. 2011

Datum podpisu:

Mandant: ...

Městó Žamberk 
Masarykovo nám. 166 

564 (j] Žamberk

Mandatář

Luděk ZEMAN
561 15 Sopotnice ?&1 

66281&46. DIC

l^ěk Zeman 
Sopotnice 281 

561 J5 Sopotnice /| I
> ^ v



si'

Příloha Mandátní smlouvy ze dne 10.2.2011

Dohoda o mlčenlivosti
1. Mandant:

v

Město Žamberk
se sídlem v Žamberku, Masar)'kovo náměstí 166, PSČ 561 51
zastoupené starostou města
IČO: 00279846
Telefon: 465 670 300
Fax: 465 670 209

2. Mandatář:
Luděk Zeman, Sopotnice čp. 281, 
Obchodní jméno, Luděk Zeman 
IČO: 66281946 
561 15549 41 Sopotnice 
Telefon;

v _ _____.....

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o mlčenlivosti

I.
Mandatář provádí na základě smlouvy pro mandanta opakující se práce, jejichž předmětem je 

poskytování činností na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
v zařízeních města Žamberk dle článku VI. dané smlouvy.

II.
Mandatář se zavazuje, že zachová vůči mandantovi obchodní tajemství v plném rozsahu, 

zejména pak mlčenlivost o charakteru a objemu dodávaných služeb a jejich cenách.
Mandatář se rovněž zavazuje, že jeho zaměstnanci nebudou u mandanta odcizovat 

a zpřístupňovat informace o jeho činnosti, systému řízení a kontroly. Stejně tak zachovají 
mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v 
rámci plnění předmětu příslušné smlouvy.

Zaměstnanci mandatáře nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem 
příslušné smlouN^.

Mandatář je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřístupněm' informací třetí straně 
nebo osobám, které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti dané smlouvy.

Mandatář ani jeho zaměstnanci nebudou bez vědomí a souhlasu mandanta pořizovat žádné 
kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění předmětu 
smlouvy.

Mandatář a jeho zaměstnanci jsou si vědomi, že při \rýkonu předmětu plněni dané smlou\7 
mohou přijít do styku s osobními a citlivými údaji podléhající ochraně zákona 101/2000 Sb., 
s utajovanými skutečnostmi podle zákona č. 412/2005 Sb. nebo s dalšími pro město 
chráněnými informacemi a nesou plnou odpovědnost za případné porušení těchto zákonů, 
souvisejících právních předpisů a zneužití těchto informací.



Mandatář seznámí s tímto textem všechny své zaměstnance, kteří získají nebo mohou získat 
přístup k informacím mandanta.

Mandant má právo provést kontrolu znalosti textu uvedeného v tomto bodě a rovněž má 
právo odmítnout přístup k informacím a infonnačním zařízením zaměstnancům mandatáře, 
kteří neprokáží potřebné znalosti nebo jejichž chování bude v rozporu s předmětem smlou\^ 
nebo obecně právních předpisů.

V případě, že dojde k úniku shora citovaných informací zaviněním mandatáře nebo jeho 
zaměstnance, může mandant požadovat po mandatáři zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100.000,- Kč. Tím není dotčeno právo mandanta požadovat náhradu vzniklé škody, která může 
zaviněním mandatáře nebo jeho zaměstnance vzniknout mandantovi.

Výjimku z tohoto ustanovení může udělit pouze starosta města. Tato výjimka musí být 
vyhotovena písemně a předána druhé straně.

Mandatář si je vědom, že mandant je povinným subjektem dle zák.č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který je povinen poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti.“

II.
V ostatním zůstávají požadavky na činnosti mandatáře beze změn.
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má sílu originálu a každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

r'

i

í

V žamberku dne : /O , ? . "2 0^1

i;
r:
r

j,.

Za objednatele: Za zhotovitele: r
[

iudék ZEMAN (D
561

T.C2.

Lud^ Zeman
S^mnice

i:
l:

l;i:
L':

L':



‘ •- uuiame

Dodatek č. 1 ke smlouvě

Mandátní smlouva
uzavřená mezi smluvními stranami

Mandant:
Město Žamberk 
Masarykovo náměstí 166 
564 01 Žamberk 
IČ: 00279846 
DIČ: CZ00279846 
zastoupený starostou města 
Jiřím Dytrtem

Mandatář:
Luděk Zeman 
Sopotnice 281 
561 15 Sopotnice 
IČ:66281946

I.

Obě smluvní strany se dohodly na doplnění Mandátní smlouvy uzavřené dne 10.02.2011, 
jejímž předmětem je poskytování činností na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(dále jen ,,BOZP“) a na úseku požární ochrany (dále jen ,,PO“).

Tímto dodatkem se tato smlouva mění o doplňuje takto:

Článek IV 
Cena výkonů:

1. Za shora uvedenou činnost podle článku II. této smlouvy prováděnou ve prospěch 
mandanta se mandant zavazuje uhradit paušální odměnu ve výši 2.300,- Kč měsíčně 
(slovy dva tisíce tři sta korun českých) + DPH.

2. Tato částka bude na základě vystavení faktur placena u ČS a.s., pobočka Ústí nad 
Orlicí na účet mandatáře číslo 1320834359/0800.

3. Tato fakturace bude prováděna 1 x za 3 měsíce. Fakturace bude provedena do 5. dne 
následujícího měsíce za uplynulé období.

4. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury mandantovi.

II.

V ostatních bodech zůstává Mandátní smlouva beze změn.
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má sílu originálu a každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.



Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.
Schváleno usnesením Rody města č. 98/2014 - Rada ze dne 13.02.2014

Datum podpisu:

\l 70.^bQ\/í<X/ ^0 -i. 20JC./

Mandant: ............. /;.........................
Město/Zamberk
Masaiykovo nám. 166 
564 Q1 Žamberk

Mandatá^
/^uděk Zeman 
[/Sopotnice 281 

561 15 Sopotnice

^ i '■
V - ” ' - V \

K". 'i \

Jí-

Luděk ZEMAN
58115 Sopotnice 
IČ: 66281946, DiČ: 
Tel.:



Dodatek c. 2 ke smlouvě

Mandátní smlouva
uzavŤená mezi smluvními stranami

Mandant:
Město ?'^mberk 
Masarykovo náměstí 166 
564 01 Žamberk 
IČ; 00279846 
DIČ; CZ279846 
zastoupený starostou města 
Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou

Mandatář:
Luděk Zeman 
Sopotnice 281 
561 15 Sopotnice 
IČ; 66281946 
DIČ;

Obě smluvní strany se dohodly na doplnění Mandátní smlouvy uzavřené dne 10.02.2011, 
jejímž ptedmětem je poskytování činností na úseku bezptónosti a ochrany zdraví při práci 
(dále jen ,*BOZP“) a na úseku požární ochrany (dále jen ,,PO“).

Tímto dodatkem se tato smlouva měfti a doplňuje takto:

Článek IV 
Cena výkonů;

L Za shora uvedenou činnost podle Článku II. této smlouvy prováděnou ve prospěch 
mandanta se mandant zavazuje uhradit paušální odměnu ve výši 2.550,- Kč měsíčně 
(slovy dva tisíce pět set padesát korun českých) + DPH.

Článek VI
Závěrečná ustanovení

3. Seznam objektů mandanta se doplňuje: Tělocvična Sokolovská 1375

II.

V ostatních bodech zůstává Mandátní smlouva beze změn.
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má sílu originálu a každá 
smluvní strana obdrží jedno v>'hotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy



r
Doložko die zákona č. 12S/2000Sb. o obcích.
Schváleno usnesením fíady města č. 26/2019-RADA ze dne 17.i0.2ul9

Datum podpisu:

Maodant: Mandatář:
Měs;> Žaml>erk 
Mas;irykovo oám, 166 
564 Žamberk

I uděkZem.iiT 
Sopotnice 281 
561 i 5 Sopotnice

Ludék ZEMAN
561 15 Sopotnk« 291 
lč:66281&46. D!Č


